
P R O T O K Ó Ł  Nr X/2019
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 26 czerwca 2019 r.

Początek sesji godz. 10.00
Zakończenie sesji godz. 13.00

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 14
Radny nieobecny -   1
Radny nieobecny -  Andrzej Krzykowski    

    

Adn. pkt 1. Otwarcia X zwyczajnej sesji  Rady Miejskiej  dokonał Przewodniczący Rady
Miejskiej  –  Tomasz  Kasprzak,  stwierdzając  na  podstawie  listy  obecności  quorum  do
podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych, sołtysów oraz widzów.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej.  
3. Informacja  o  działalności  Burmistrza  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań

podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

4. Raport o stanie gminy
• debata nad raportem,
• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn

wotum zaufania.
5. Rozpatrzenie sprawozdań finansowych za 2018 rok, sprawozdania Burmistrza Miasta

i  Gminy  Miłomłyn  z  wykonania  budżetu  za  2018  rok  oraz  wniosku  o  udzielenie
Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu.
• podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,
• podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta

i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym

umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy
Miłomłyn.

7. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie
wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Ilińsk.

8. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie
wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Ilińsk.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zasad  gospodarowania
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miłomłyn.

11. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  o których
mowa  w art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Miłomłyn.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.
14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Miłomłynie przeprowadzenia kontroli.
15. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zakończenie obrad sesji.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  protokół
z IX sesji Rady był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją.
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań
podejmowanych  w  kierunku  aktywizacji  inwestycyjnej  na  terenie  „Obszaru  Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację o działalności
w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej
na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Informacja wg załącznika
Nr 4 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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W  nawiązaniu  do  Zgromadzeń  Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej  Spółki
z  o.  o.  radny  Marek  Grzęda  zapytał,  czy  Rada  Nadzorcza  bez  zastrzeżeń  przyjęła
sprawozdanie  z  Zarządu  Spółki,  a  Burmistrz  sprawozdanie  zarówno  Zarządu  Spółki,  jak
i Rady Nadzorczej.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że Rada Nadzorcza
przyjęła  sprawozdanie  bez  zastrzeżeń,  chociaż  miała  uwagi.  On  oczywiście  jest
niezadowolony z pewnego rodzaju działalności PGK, m. in. ze straty, która powstała w spółce
za 2018 rok. Omawiano także sprawy związane z bieżącą działalnością,  chodzi o petycje,
które złożyli mieszkańcy do Burmistrza i do Prezesa PGK. Myśli, że na dzień dzisiejszy nie
było podstaw prawnych, żeby nie udzielić absolutorium. Oczywiście w stu procentach nie jest
zadowolony z działalności Spółki, ale nic się tam takiego złego nie dzieje, żeby można było
drastycznie zadziałać, gdyż to była ocena roku 2018.

Radny Marek Grzęda poinformował, że chodzi mu o formalne przyjęcie sprawozdania
Zarządu  Spółki  i  Rady  Nadzorczej.  Zapytał,  czy  zostały  one  przyjęte  bez  zastrzeżeń.
Chodzi o protokół i sprawy formalne, a nie zastrzeżenia, które są w domyśle.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że protokół jest już
sporządzony,  ale  jeszcze  nie  podpisany.  Nie  było  uwag.  Rada  Nadzorcza  przyjęła
sprawozdanie jednogłośnie. On później jako właściciel spółki również przyjął je bez uwag. 

Radny Marek Grzęda – czyli spółka działa bez zastrzeżeń.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przypomniał, że to jest za rok 2018.

Radna  Joanna  Karabinowska  w  nawiązaniu  do  spotkania  Burmistrza  z  Panią
Malinowską zapytała, jakie zmiany miałyby być wprowadzane w planie zagospodarowania
przestrzennego w obrębie Liwa.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że Pani Malinowska
reprezentuje właściciela działek rolnych o pow. 8 ha położonych w obrębie Liwa, który chce
przekształcić  je  na  działki  budowlane.  Rozmawiali  o  procedurze  przekształcenia  gruntów
w planie. Jest to 16 wniosek do rozpatrzenia o zmianę w planie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  są  problemy
techniczne związane z  protokołem z ostatniego głosowania imiennego.  W związku z tym
ogłosił 2 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, że ze względu na
zaistniały problem z protokołem z głosowania imiennego zostanie on sporządzony ręcznie.

Adn. pkt 4. Raport o stanie gminy

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  obowiązek
przedstawienia  Radzie  raportu  o  stanie  gminy  za  rok  2018  wynika  z  art.  28  aa  ustawy
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o samorządzie gminnym. Raport został przekazany radnym oraz zamieszczony w Biuletynie
Informacji Publicznej. Następnie Burmistrz przedstawił raport o stanie gminy.

Raport wg załącznika
Nr 5 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Radny Marek Grzęda poinformował,  że nad raportem o stanie  gminy za rok 2018
dyskutowano na ostatnim posiedzeniu komisji. Jest szereg zastrzeżeń. Wiele z nich dotyczy
tego, że raport jest sporządzany po raz pierwszy. Wydaje się koniecznym, żeby Rada podjęła
uchwałę określającą, co powinno być zawarte w raporcie o stanie gminy w przyszłym roku.
Natomiast  jest  kilka  punktów,  które  należałoby podkreślić.  W raporcie  jest  mowa o tym,
że  gmina  posiada  wieloletni  plan  rozwoju  oraz  modernizacji  urządzeń  wodociągowych.
Brakuje harmonogramu, kiedy gmina przystąpi do realizacji tego programu. Kolejną sprawą
jest to, że gmina nie posiada gminnego programu rewitalizacji. Był program Cittaslow, do
którego  przystąpiło  bardzo  dużo  samorządów  z  terenu  województwa  warmińsko-
mazurskiego.  Ten  program  służył  właśnie  temu,  by  finansować  rewitalizację.
Najpoważniejszą  sprawą,  z  którą  się  absolutnie  nie  może  zgodzić  jest  stwierdzenie
w raporcie, że nastąpił wzrost jakości i dostępności do opieki zdrowotnej. On się pod tym nie
podpisuje. Gdyby była przeprowadzona ankieta, o którą już dawno wnioskował, to byłoby
wiadomo,  jak jest naprawdę. Jest to nie do przyjęcia. Będzie głosował przeciw udzieleniu
wotum  zaufania,  ponieważ  się  z  tym  absolutnie  i  zdecydowanie  nie  zgadza.
W raporcie jest informacja o stworzeniu warunków do opieki nad osobami starszymi. Zapytał,
na czym to polega, ile osób ma polepszone  warunki. Uważa, że powinno być to podane. 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  był  program
Cittaslow, ale już go nie będzie. Będzie w innej formie. Na pewno na rewitalizację taką jaką
sobie wyobrażamy,  że zrobimy w ramach tego rynek, nie  będzie pieniędzy.  Rewitalizacja
teraz  idzie  bardziej  w  człowieka.  Program  rewitalizacji  na  dzień  dzisiejszy  nie  jest
obowiązującym  aktem  prawnym  dla  gmin.  Niektóre  gminy  mają  go  dodatkowo,  a  my
będziemy  się  zastanawiać,  jak  go  zrobić.  Na  pewno  gmina  przystąpi  do  tego  programu
i uwzględni czynnik społeczny, aby uzyskać pieniądze na wykonanie konkretnych inwestycji,
np.  oświetlenia,  chodników.  Uwagi  radnego są słuszne.  Raport  został  opracowany po raz
pierwszy.  Urząd  nie  miał  doświadczenia  w  tym,  co  ma  być  w  nim  ujęte.
Na posiedzeniach komisji zgłoszono uwagi do raportu. Będą one uwzględnione w raporcie za
ten rok. Z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy można się zgadzać, bądź nie.
Na dzień dzisiejszy w Polsce jest taka służba zdrowia, jaka jest. Uważa, że można zająć się
sprawą  funkcjonowania  służby  zdrowia  oraz  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury.  Rada
poczyniła już w tym kierunku starania. Zostaną wypracowane wnioski i będziemy próbować
coś zmienić.

Radny Szymon Andruszkiewicz  stwierdził,  że  w ramach Strategii  Rozwoju Miasta
i  Gminy  Miłomłyn  nie  zrealizowano  dwóch  działań:  1)  przygotowanie  strategii  promocji
Miłomłyna, 2) promocja gospodarcza na rynkach krajowych i zagranicznych. Uważa, że są
one  bardzo  ważne  i  mają  odniesienie  do  jakości  pozyskiwania  inwestorów  w  przyszłym
uzdrowisku.  Jest to ze sobą powiązane. Zapytał, czy gmina będzie robić to sama, czy zleci
firmie zewnętrznej i ewentualnie, kiedy to nastąpi.
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Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  gmina  ogłasza
zbycie  terenów  inwestycyjnych  na  stronie  internetowej.  Najlepszą  jednak  promocją  są
bezpośrednie rozmowy z inwestorem. W sprawie inwestowania na terenach uzdrowiskowych
były  prowadzone  rozmowy z  KGHM Polska.  Zmieniły  się  jednak  realia  i  nie  doszło  do
powstania inwestycji. W tej chwili w trakcie budowy w Miłomłynie jest Centrum Naukowo-
Badawcze nad epilepsją u dzieci przez Spółkę Neuphoria z Torunia.  We wrześniu br. zostanie
zatrudniony  w  tut.  urzędzie  pracownik,  który  będzie  odpowiedzialny  za  promocję
gospodarczą gminy.    Nigdy w stu procentach nie da się zrealizować tego, co zaplanowano
w  Strategii  Rozwoju  Miasta  i  Gminy.  Realizuje  się  niektóre  zadania,  które  nie  były
zaplanowane. Takie są realia. Wszystkiego nie da się przewidzieć. Myśli, że jak w przyszłym
roku  będzie  opracowywana  strategia,  to  wszystko  zostanie  ujęte  bardziej  szczegółowo,
a w tych działaniach będą bardziej intensywni. 

Radny  Szymon Andruszkiewicz  przypomniał,  że  przy  budżecie  zwracał  uwagę,  iż
w  ubiegłym  roku  na  Program  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  wydatkowano
105 tys. zł,  a na Program Przeciwdziałania Narkomanii  tylko 2 tys. zł.  W związku z tym
zapytał, czy w naszej gminie nie istnieje problem narkomanii. Może jest niedostrzegany, albo
nie ma pomysłu, jak to zrobić, dlatego przeznacza się tak małe środki na walkę z narkomanią.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  problem
narkomanii  na  pewno  istnieje  w  jakimś  stopniu.  Jeżeli  jest  taka  potrzeba,  to  można
zmodyfikować program przeciwdziałania narkomanii i zwiększyć środki. 

Więcej uwag oraz pytań do raportu o stanie gminy za rok 2018 nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zaproponował
przejście do projektu uchwały nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. Poinformował,
że w tym roku po raz pierwszy radni mają możliwość wyrażenia wotum zaufania dla działań
Burmistrza. Został przedstawiony raport o stanie gminy. Jednak w wielu miejscach jest on
ogólny. Należy mieć na uwadze to,  że rok 2018 był rokiem wyborczym i z jednej strony
obfitującym w wiele inwestycji, z drugiej jednak strony część Rady uległa zmianie w wyniku
wyborów.  Następnie  Przewodniczący  Rady  przedstawił  swoje  stanowisko  poprzedzając
wypowiedź  kilkoma  argumentami.  Poinformował,  że  jest  radnym  pierwszą  kadencję.
Obserwuje działania urzędu od roku 2019 trochę z innej strony jak wcześniej. Jak najbardziej
popiera stanowisko Burmistrza i urzędu jeśli chodzi o inwestycję związaną z modernizacją
plaży  i  nasypu  kolejowego  w Miłomłynie.  Niestety  jest  wiele  uwag  mieszkańców,  że  ta
inwestycja nie do końca spełnia oczekiwania. Przede wszystkim uważa, że jest sprawowany
zbyt  mały  nadzór  przez  pracowników  tut.  urzędu  zarówno  nad  fazą  projektowania,  jak
i  wykonania  tych  inwestycji.  W  tej  sprawie  należy  w  przyszłości  poświęcić  więcej
zaangażowania, znalezienia błędów, poprawienia ich w odpowiednim momencie, aby później
nie trzeba było tłumaczyć pewnych rzeczy na siłę. Inwestycja została odebrana, ale z tego co
wie, nie została ukończona. Także na dzień dzisiejszy nie ma posianej trawy na plaży. Uważa,
że jest to niewłaściwe, a czasu było sporo.

Poruszył sprawę funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy, o której wspomniał
radny Marek Grzęda.  Są zgłaszane przez społeczeństwo uwagi  dotyczące funkcjonowania
opieki zdrowotnej i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Miłomłynie. Słyszał od radnych,
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że co roku składane są przez przedstawicieli prowadzących te placówki raporty. Natomiast nie
wiele w tej kwestii się zmienia. W dalszym ciągu są zgłaszane uwagi ze strony społeczeństwa
dotyczące  oferty  i  jakości  usług.  Ankieta,  o  której  mówił  radny  Marek  Grzęda  jest
przygotowana i w trakcie korespondowania wśród społeczeństwa. Ma nadzieję, że do końca
lipca br. będzie znane stanowisko mieszkańców odnośnie funkcjonowania ośrodka zdrowia
i MGOK.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  zwrócił  uwagę  na  sposób
gospodarowania  odpadami  na  terenie  gminy  Miłomłyn.  Widać,  że  w wielu  miejscach  na
terenie  gminy powstały  wysypiska  śmieci.  Jako radni  tej  kadencji  zwracali  na  to  uwagę.
Sytuacja w tym zakresie poprawiła się. Z kilku kluczowych miejsc, które odwiedzają turyści,
np.  ze  śluzy  w  Miłomłynie,  miejsca  gromadzenia  odpadów  zostały  usunięte.  Natomiast
uważa,  że  nadal  nie  ma  edukacji.  Jest  wiele  miejsc  selektywnej  zbiórki  odpadów,  gdzie
gromadzone są wszelkie odpady. Natomiast spółka, która ma obowiązek zbierania odpadów
posegregowanych, nie bierze dodatkowych śmieci. Są to dodatkowe koszty z  tym związane
i negatywny wizerunek tych miejsc.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na uzdrowisko. Uważa, że dążenie do
powstania uzdrowiska w Miłomłynie oraz realizowania inwestycji z tym związanych jest jak
najbardziej  właściwe.  Zwrócił  uwagę,  że Miłomłyn leży nad Kanałem Elbląskim,  w dość
szczególnym dla niego miejscu. Od kilku lat są prowadzone starania o wpisanie Kanału na
listę  Światowego Dziedzictwa UNESCO. Działania  gminy w tym kierunku nie  były  zbyt
duże.  Dlatego uważa,  że w kilku miejscach dotyczących Kanału Elbląskiego  powinno się
popracować więcej. Uważa, że gmina ma na swoim terenie pewien skarb, którego do tej pory
nie doceniała. Zwrócił uwagę, że wiele inwestycji, które były realizowane w Miłomłynie są
dzisiaj  nie  utrzymywane,  zapomniane,  nie  naprawia  się  ich.  Według  niego  wyglądają
niewłaściwie. Należy zwrócić uwagę, że oprócz tego, iż gmina inwestuje w nowe rzeczy, to
musi utrzymywać także te istniejące.

W związku  z  tym  co  przedstawił,  zadeklarował,  że  wstrzyma  się  od  głosu  przy
udzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy wotum zaufania. Swoje stanowisko uzasadnił tym,
że  jest  radnym  dopiero  od  początku  tej  kadencji,  a  mowa  jest  o  roku  2018.  Natomiast
poprzednio  jako mieszkaniec,  a  teraz  radny  nie  jest  w stanie  zagłosować za  udzieleniem
Burmistrzowi wotum zaufania.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował,  że z raportu o stanie  gminy wynika,  iż
gmina jest przygotowana do inwestowania w uzdrowisko. Natomiast jak się zastanowić nad
tym głębiej, to nie ma przygotowanej sieci wodociągowej, gdyż jest ciągle problem z dostawą
wody, a o drogach już nie wspomni, gdyż wszyscy wiedzą, w jakim są stanie. Dziwią go
pewne stwierdzenia zawarte  w raporcie  o stanie  gminy,  a już najbardziej  jest  zaskoczony
brakiem jakiegokolwiek ustalenia  zastrzeżeń co do działania  Przedsiębiorstwa Gospodarki
Komunalnej  w  sprawozdaniu z działalności Rady Nadzorczej. Skoro były zastrzeżenia, to
dlaczego nie zostały one ujęte przez Burmistrza na piśmie, żeby wyciągnąć później z tego
odpowiednie wnioski.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  to  jest  raport
o stanie gminy za rok 2018. Stwierdził, że w roku 2018 nie brakowało wody z wodociągu
w Liksajnach, a w tym roku awaria pompy na ujęciu w Majdanach Wielkich wystąpiła po raz
pierwszy. Myśli, że dyskusja w tej sprawie jest na inny czas. 
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Następnie Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poddał pod głosowanie imienne
projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  wotum
zaufania.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się”
3 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 6 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia
Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn wotum zaufania została podjęta.

Uchwała Nr X/67/2019
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 5.  Rozpatrzenie sprawozdań finansowych za 2018 rok, sprawozdania Burmistrza
Miasta  i  Gminy Miłomłyn  z  wykonania  budżetu  za  2018 rok  oraz  wniosku o  udzielenie
Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu.

• podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,

• podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak przedstawił uchwałę Nr RIO.VIII-
0120-235/19  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  z  dnia
19  kwietnia  2019  r.  w  sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza
sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn za 2018 rok.

Uchwała RIO wg załącznika
Nr 8 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna
Rady Miejskiej  po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie
w  sprawie  przedłożonego  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  sprawozdania
z wykonania budżetu za rok 2018 oraz po pozytywnym zaopiniowaniu  wykonania budżetu za
rok 2018 i rozpatrzeniu sprawozdań finansowych oraz informacji o stanie mienia wystąpiła
z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn za rok 2018.

Wniosek Komisji Rewizyjnej
wg załącznika Nr 9 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
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w Miłomłynie.

W  dalszym  ciągu  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  przedłożył
uchwałę Nr RIO.VIII-0120-304/19  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Olsztynie z dnia 27 maja 2019 r.  w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej
Rady  Miejskiej  w  Miłomłynie  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta
i Gminy za 2018 rok.

Uchwała RIO
wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  odczytał  wystąpienie  na  temat
wykonania budżetu gminy za rok 2018.

Wystąpienie Burmistrza
wg załącznika Nr 11 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Radni nie zgłosili uwag i przystąpiono do głosowania nad projektami uchwał.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał  pod głosowanie projekt
uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2018  rok  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu.  

Na ustawowy skład Rady liczący 15 radnych, aktualnie obecnych było 14 radnych,
głosowało 14 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 12 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  za  2018  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu
została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/68/2019
wg załącznika Nr 13 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał pod głosowanie
projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium
z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
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„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 14 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia
Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018
rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/69/2019
wg załącznika Nr 15 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Burmistrz Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski podziękował za udzielenie wotum
zaufania i udzielenie absolutorium. 

Adn. pkt 6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  trybie
bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność
Gminy Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały
był  omawiany  na  posiedzeniach  komisji  Rady  Miejskiej.  Komisje  pozytywnie  go
zaopiniowały.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 16 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych
stanowiących własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/70/2019
wg załącznika Nr 17 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
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w Miłomłynie.

Adn. pkt 7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  miejsca
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Ilińsk.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na
utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Ilińsk została
podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/71/2019
wg załącznika Nr 19 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  miejsca
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Ilińsk.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 20 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na
utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Ilińsk została
podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/72/2019
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wg załącznika Nr 21 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  doraźnej  Komisji  Statutowej  Rady
Miejskiej w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił się z prośbą do radnych
o zgłaszanie kandydatów do Komisji Statutowej.

Radny Grzegorz Żmijewski  jako inicjator powołania tej komisji zgłosił do Komisji
Statutowej następujących radnych:
1) Marka Grzędę,
2) Joannę Karabinowską,
3) Tomasza Kasprzaka
oraz siebie.

Radny wyjaśnił,  że  taka  Komisja  działała  już  w podobnym składzie,  oprócz  Pana
Tomasza Kasprzaka w poprzedniej kadencji. Uważa, że działała ona sprawnie. Do tej komisji
w tej kadencji zaproponował również te same osoby. Chyba, że radni mają inne kandydatury.
Chciałby, żeby komisja została powołana w proponowanym składzie, gdyż im mniej osób
będzie uczestniczyło w pracach nad statutem gminy, tym lepiej i sprawniej pójdzie. Radni
będą mieli w każdej chwili możliwość zgłaszania do członków komisji uwag do statutu.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny Marek Grzęda nie wyraził zgody na pracę w tej komisji.

Pozostali radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie
powołania  doraźnej  Komisji  Statutowej  Rady  Miejskiej  w  Miłomłynie  uzupełniony
o proponowany skład  komisji. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie powołania doraźnej
Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Miłomłynie została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/73/2019
wg załącznika Nr 23 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Adn. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 24 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że uchwała w sprawie  zmiany uchwały
w  sprawie  zasad  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Gminy
Miłomłyn została podjęta.

Uchwała Nr X/74/2019
wg załącznika Nr 25 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
wieloletniego  programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,
o których mowa w art.  3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Miłomłyn.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 26 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że uchwała w sprawie  zmiany uchwały
w sprawie uchwalenia wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o  działalności  pożytku publicznego i  o  wolontariacie  na terenie  Gminy Miłomłyn została
podjęta jednogłośnie.
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Uchwała Nr X/75/2019
wg załącznika Nr 27 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
i Gminy Miłomłyn na lata 2019-2031.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  udzielił  głosu  Skarbnikowi  Miasta  i  Gminy,  Pani
Sylwii  Bartoszuk,  która  poinformowała,  że  po  posiedzeniu  komisji,  które  odbyło  się
24 czerwca br. zaistniała konieczność wprowadzenia do budżetu dodatkowo jednej zmiany
związanej  ze  zmianą  paragrafu.  Dotyczy  to  wykonania  oświetlenia  na  kolonii  Liksajn.
Pierwotnie było to w paragrafie 6050, a należy to ująć w paragrafie 4300 ze względu na
kwotę poniżej 10.000 zł czyli 9.200 zł.  Skutkuje to zmianami dokonanymi w Wieloletniej
Prognozie Finansowej,  a także zmianami w budżecie w załączniku nr 3 i w uzasadnieniu
w uchwale budżetowej w podziale na dochody i wydatki bieżące.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 28 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  na  lata  2019-2031  została  podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr X/76/2019
wg załącznika Nr 29 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na
2019 r.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.

W związku  z  tym Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie
imienne.
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„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 30 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie
Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.  została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/77/2019
wg załącznika Nr 31 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej
w Miłomłynie przeprowadzenia kontroli.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  do  Rady
Miejskiej  w  Miłomłynie  wpłynęły  dwie  petycje.  Na  tej  podstawie  zaproponowano
opracowanie tego projektu uchwały.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił się z prośbą, by odczytać również jego wcześniej
złożoną interpelację, która dotyczy tej samej sprawy.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  petycję  mieszkańców  Wińca  z  dnia
17 czerwca br.

Petycja wg załącznika
Nr 32 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał petycję Stowarzyszenia „Liksajny
Jutra” z dnia 11 czerwca br. w sprawie braku wody we wsiach Liksajny, Winiec, Majdany
Wielkie, Skarpa.  Petycję poparło 190 mieszkańców z tych miejscowości.

Petycja wg załącznika
Nr 33 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Radny  Marek  Grzęda  stwierdził,  że  te  petycje  świadczą  o  tym,  iż  mieszkańcy  są
zdesperowani  i  chcą  koniecznie,  żeby  nastąpiły  jakiekolwiek  zmiany.  Nadmienił,  że
zaopatrzenie mieszkańców  w wodę jest zadaniem własnym gminy. Poruszone to było w tych
dwóch przedstawionych petycjach. Komu władze gminy powierzyły to zadanie jest sprawą
Burmistrza. To, że akurat PGK Spółka z o. o. realizuje to zadanie, to jest po prostu sprawa
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Burmistrza. Jest zaskoczony tym, że podczas zebrań spółki wszyscy są zadowoleni, zarówno
Rada Nadzorcza, jak i nadzór właścicielski, którego reprezentantem jest Burmistrz i uważają,
że nic złego się nie dzieje. Stąd było jego pytanie do przedstawionej informacji z działalności
Burmistrza  w okresie  między sesjami.  Zwrócił  uwagę,  że proponowana kontrola  wkracza
w kompetencje dwóch organów. Spółka PGK jest oddzielnym organem, którego bezpośrednio
nadzoruje  Prezes. Powołana  jest  Rada  Nadzorcza,  która  pobiera  wynagrodzenie,  by
nadzorować pracę spółki i jej Prezesa. Należy sprawdzić, jakie sprawozdanie złożyła Rada
Nadzorcza.  Właścicielem spółki  jest  Burmistrz,  który powinien rozliczyć Radę Nadzorczą
i Prezesa Spółki. Mieszkańców w ogóle nie powinno interesować, czy są dwie pompy, czy
jedna pompa. Dostarczenie wody jest zadaniem gminy. Jest za tym, żeby przeprowadzić tą
kontrolę, która zbada ten przypadek. Ta kontrola, to taki audyt. Najpierw Rada Nadzorcza
powinna zlecić przeprowadzenie takiego audytu, a w ostateczności Burmistrz jako właściciel,
by sprawdzić,  które  procedury nie  działają,  czy ktoś  zawinił,  czy są jakieś  inne powody.
Inną sprawą jest to, że Prezes, który odpowiada za spółkę mając jakieś trudności powinien
wystąpić z pismem do właściciela, jakich oczekuje działań, by móc realizować powierzone
obowiązki.  Także  tą  kontrolę  można  przeprowadzić,  ale  to  nie  tędy  droga.  Powinna  być
przeprowadzona  kontrola  działalności  gminy  w  zakresie  zaopatrzenia  w  wodę
i wywiązywania się z zadań własnych, które są zawarte w ustawie o samorządzie gminnym.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  –  uważa, że  zarówno  kontrola
spółki jak i kontrola, o której mówi radny, czyli dotycząca działania gminy nie wykluczają
się.  Nie będzie możliwe to jednak w tym samym czasie. Natomiast okaże się, jakie będą
wnioski, jeżeli Rada podejmie stosowną uchwałę w tej sprawie. Następnie Przewodniczący
Rady odczytał  interpelację  radnego Grzegorza  Żmijewskiego,  na podstawie   której  został
opracowany projekt uchwały.

Interpelacja wg załącznika
Nr 34 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Radny Szymon Andruszkiewicz zwrócił uwagę na potrzebę określenia w paragrafie
1 projektu uchwały terminu przeprowadzenia kontroli.

Radny Grzegorz Żmijewski zaproponował określenie tego terminu do końca lipca br.

Innych uwag oraz pytań nie zgłoszono.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  uzupełniony
o proponowany termin w paragrafie 1, a następnie poddał go pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 35 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że uchwała w sprawie  zlecenia Komisji
Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Miłomłynie  przeprowadzenia  kontroli  została  podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr X/78/2019
wg załącznika Nr 36 do protokołu
Nr X/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 15. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Interpelacji oraz zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 16. Wolne wnioski i informacje.

Sołtys Sołectwa Bynowo, Pan Mariusz Witkowski zgłosił, że na boisku w Bynowie
znajduje się sterta śmieci pozostawionych przez zawodników Gminnego Klubu Sportowego
„Kormoran” i nie ma komu tego sprzątnąć. Interweniował w tej sprawie kilka razy u trenera
klubu. Jednak  śmieci leżą w dalszym ciągu i ich ilość rośnie. Zwrócił się z prośbą o pomoc
w ich uprzątnięciu.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że GKS „Kormoran”
korzysta  z  boiska w Bynowie  i  odpowiada za  utrzymanie  na  nim porządku.  Porozmawia
z Zarządem klubu w tej sprawie.

Radny Szymon Andruszkiewicz poinformował, że mieszkanka byłej „agronomówki”
znajdującej się przy ul. Topolowej w Miłomłynie zgłosiła potrzebę odkrzaczenia i wykoszenia
lewego pobocza ul. Pasłęckiej w Miłomłynie przy skrzyżowaniu z ul. Topolową. W tej chwili
zakrzaczenia na poboczu tej drogi w stronę Kanału są tak wysokie, że całkowicie zasłaniają
kierowcom widoczność. W związku z tym prosi o jak najszybsze wycięcie tych zakrzaczeń
i trawy. Ponadto mieszkanka prosi o zabranie do utylizacji płyt azbestowych zdjętych przez
gminę  z  budynków gospodarczych przy  tej  ulicy  w wyniku zmiany pokrycia  dachowego
i zgromadzonych obok. Mimo wielu interwencji u Burmistrza płyty te do tej pory nie zostały
wywiezione do utylizacji. W związku z tym zapytał, kiedy to nastąpi. Następnie radny zwrócił
się z prośbą o szybką interwencję w sprawie naprawy nawierzchni chodnika na ul. Pasłęckiej
w Miłomłynie na odcinku od Kanału Elbląskiego do ul. Tartacznej.  Nawierzchnia chodnika
zmusza matki z wózkami do poruszania się po ulicy, co jest niebezpieczne.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  na  poboczu
ul.  Pasłęckiej  w  Miłomłynie  w  pobliżu  ul.  Topolowej  został  wycięty  jeden  krzak,  który
zasłaniał  widoczność.  Obecnie  widoczność  z  lewej  strony dla  kierowców wyjeżdżających
z ul. Topolowej jest dość dobra. W tej chwili nie dokonuje się wycinki krzaków i drzew,
chyba,  że  zagrażają  bezpieczeństwu.  Zapewnił,  że  jeszcze  raz  przyjrzy  się  tej  sprawie.
Rozważy możliwość namalowania przed wyjazdem z ul. Topolowej linii i postawienia znaku
„STOP”,  co  zobowiąże  kierowców  do  zatrzymania  się  i  rozejrzenia  przed  wjazdem  na
ul. Pasłęcką.  
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Jeśli  chodzi  o  naprawę chodnika przy ul.  Pasłęckiej  w Miłomłynie na odcinku od
Kanału do ul. Tartacznej, to urząd postara się naprawić go jak najszybciej.

Natomiast  jeśli  chodzi  o  zabranie  płyt  azbestowych  zdjętych  z  budynku
gospodarczego przy ul. Topolowej w Miłomłynie w wyniku wymiany pokrycia dachowego,
to nikt z mieszkańców nie zgłaszał mu tej sprawy. Jeżeli płyty te przeszkadzają mieszkańcom,
to zostaną zabrane i zutylizowane.

Radny  Marek  Grzęda  poinformował,  że  radni  otrzymali  poprawiony  plan  rozwoju
sieci dróg gminnych w mieście i gminie Miłomłyn na lata 2020-2030. Zwrócił się z prośbą,
by w oparciu o zawarte w planie kryteria ktoś opracował kolejność naprawy tych dróg.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  na  ostatnim
spotkaniu  radnych  poruszano  ten  temat.  Wówczas  jeszcze  radni  nie  byli  w  posiadaniu
poprawionego planu sieci dróg. Tak jak zauważył radny ważna jest kolejność naprawy dróg.
Na spotkaniu ustalono, że kryteria można rozszerzyć o pewne kwestie. Radni, którzy chcą
rozszerzyć te kryteria mogą zgłaszać propozycje do przewodniczącego Rady.

Radny Marek Grzęda zapytał, kto dokona tej analizy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zwrócił się z prośbą w tej sprawie
do Burmistrza.  

Radny Marek Grzęda zasugerował ustalenie terminu dokonania analizy tego planu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak ustalił ten termin do przyszłej sesji
Rady. 

Radny Szymon Andruszkiewicz w nawiązaniu do sprawy wyjazdu z ul.  Topolowej
w Miłomłynie poinformował, że dziś przed sesją był na tej ulicy i próbował z niej wyjechać.
To nie jest tak do końca jak twierdzi Burmistrz. Uważa, że namalowanie znaku „STOP” nie
poprawi bezpieczeństwa. Zaproponował, by wyciąć zakrzaczenia znajdujące się na poboczu.
Jeżeli gmina tego nie zrobi, to zaproponował, by postawić w tym miejscu lustro drogowe,
w  którym  będzie  widać  nadjeżdżające  samochody  od  strony  Miłomłyna,  co  wpłynie  na
poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. Następnie radny zapytał, do kiedy w przybliżeniu
będzie poprawiony chodnik przy ul. Pasłęckiej na odcinku od Kanału do ul. Tartacznej. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że chodnik zostanie
naprawiony bez zbędnej zwłoki, ale trudno mu powiedzieć w tej chwili, kiedy. Urząd nie ma
możliwości naprawy tego chodnika we własnym zakresie. Może zleci to jakiejś firmie.

Radna Małgorzata Zaborowska poinformowała, iż mieszkaniec Liwy, Pan Krzysztof
Szwarczak zgłosił jej, że nawierzchnia ulicy, przy której mieszka wymaga naprawy. Dlatego
zwraca  się  z  prośbą  o  jej  naprawę  poprzez  nawiezienie  materiału.  Radna  potwierdziła,
że zachodzi potrzeba naprawy nawierzchni tej ulicy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że zna sprawę drogi
do Pana Szwarczaka. Zaproponował, by zgłosił się on do niego w tej sprawie.
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Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że cmentarz komunalny w Liwie, który
administruje  spółka PGK nigdy nie  jest  koszony.  Sołectwo stara  się wykaszać całą  Liwę,
w tym i miejsca należące do gminy. Chcieliby, żeby spółka wykaszała cmentarz ze dwa razy
w okresie letnim, gdyż wygląda nieestetycznie.

Staw p poż. w Liwie jest zaniedbany. Kiedyś był on oczyszczany w ramach funduszu
sołeckiego. Sołectwo w ramach prac sołeckich i stowarzyszenia dba o teren wokół stawu.
Chce jednak, by staw oczyściła gmina lub strażacy.

Został zniszczony znak kierunkowy na Rogowo i nie jest postawiony nowy. Zapytała,
czy ten znak będzie postawiony i kiedy.

Po ostatnich  ulewach deszczu uległa  mocno zniszczeniu  nawierzchnia  ul.  Zielonej
w Liwie. Zapytała, czy będzie ona poprawiona.

Radna  Alina  Król  zwróciła  uwagę,  że  kosze  do  selektywnej  zbiórki  odpadów
z  różnych  miejsc  Miłomłyna  zostały  przeniesione  na  ul.  Okrężną  blisko  bloków
mieszkalnych. W związku z tym koszy na ul. Okrężnej jest bardzo dużo. Są one ustawione
wzdłuż krawężnika ulicy. Przy ul. Okrężnej nie ma chodnika dla pieszych. Z koszy ciągle
wyciągane są na ulicę śmieci, m. in. szkło.  Potłuczone szkło stanowi zagrożenie dla pieszych
i pojazdów (przebijanie opon). Zwróciła się z prośbą, by kosze te przenieść w inne miejsce
albo kierować częściej w to miejsce pracowników do sprzątania.

Radny  Piotr  Antoszewski  podziękował  Burmistrzowi  za  to,  że  w  końcu  urząd
wystąpił z pismem do Starostwa Powiatowego w Ostródzie w sprawie wniosku zgłoszonego
na I  sesji  obecnej  Rady w ubiegłym roku o doświetlenie  przejść  dla  pieszych na  drodze
powiatowej przebiegającej przez Miłomłyn. Biorąc pod uwagę szybkość zadziałania w tej
sprawie i brak uzasadnienia, myśli, że znana jest odpowiedź, jaka będzie ze starostwa.

Sołtys  Sołectwa  Liksajny,  Pani  Donela  Zegadło  poinformowała,  że  mieszkańcy
zgłaszają  problem  zakrzaczonego  lewego  pobocza  drogi  powiatowej  w  Liksajnach  przy
skrzyżowaniu z byłą trasą E7, co powoduje słabą widoczność dla kierowców wyjeżdżających
ze  wsi.  Ponadto  zwróciła  uwagę  na  potrzebę  sprawdzenia  hydrantów  w  Liksajnach.
Przypomniała, że kilka lat temu paliła się stodoła w tej miejscowości. Nie można było czerpać
wody z hydrantu znajdującego się naprzeciwko stodoły, gdyż był niesprawny. Następnie Pani
Sołtys  zapytała,  czy  można  podjąć  uchwałę,  by  dodatkowo  opodatkować  wczasowiczów
i z  tych pieniędzy postawić im jeden kontener  na odpady w pobliżu ich posesji.  Dodała,
że  pojemniki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  w  Liksajnach  są  przepełnione.  Wiadomo,
że śmieci wyrzucane są na przystankach autobusowych, do rowów i w pobliskich lasach.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław Siwkowski  stwierdził,  że  problem śmieci  na
terenie  naszej  gminy  nasilił  się.  Uważa,  że  tego  problemu  tak  szybko  się  nie  rozwiąże.
Od stycznia przyszłego roku mieszkańcy sami będą musieli segregować odpady. W związku
z tym w grudniu br. zostaną zlikwidowane miejsca do selektywnej zbiórki odpadów na terenie
gminy.  W  momencie  segregacji  odpadów  „u  źródła”  wzrośnie  opłata  za  odbiór  śmieci.
Pracownicy gminy sprzątają obejścia wokół pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.
Na  wczorajszym  posiedzeniu  Związku  Gmin  zgłosił  wniosek,  by  zwiększyć  ilość  osób
kontrolujących gospodarkę odpadami przez właścicieli posesji.

Jeśli chodzi o zakrzaczenie pobocza ul. Pasłęckiej w Miłomłynie przy ul. Topolowej,
to rozważy, czy wyciąć krzaki z pobocza, czy postawić tam lustro drogowe.  
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Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że ostatnio złożył interpelację dotyczącą
funkcjonowania  Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej  Sp.  z  o.  o.  w  Miłomłynie.
Kilka dni temu otrzymał  meilem od pracownika Biura Obsługi Rady materiały - przepisy
przekazane przez radcę prawnego urzędu na temat przeprowadzania kontroli przez Komisję
Rewizyjną  Rady  Miejskiej. Materiały  te  przekazano  w  formie  skanów  komentarzy
w  formie  podkreślenia  tekstu. Zwrócił  uwagę,  by  w  przyszłości  nie  wysyłać  radnym
materiałów  w  takiej  formie.  Materiały  mają  być  podpisane  lub  napisane  czego  dotyczą.
To odnośnie tej bylejakości, o której wspominał na poprzednich sesjach radny Marek Grzęda.

Radca  prawny urzędu,  Pan Zbigniew Drzystek  poinformował,  że  pracownik  Biura
Obsługi Rady przekazał mu prośbę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie
kwestii co do uprawnień kontrolnych Rady. W związku z tym przekazał pracownikowi Biura
Rady fragment opracowania – uprawnień kontrolnych radnych samorządowych i fragment
komentarza  do  ustawy  o  samorządzie  gminnym  Bogdana  Dolnickiego.  Są  to  poważne
i wiarygodne opracowania dotyczące nowych uprawnień kontrolnych Rady wobec spółek.
Jeśli radni oczekują opinii radcy prawnego, to prosi by wystąpić z formalnym zapytaniem
i opisem stanu prawnego. Wówczas prawnik ma możliwość zajęcia konkretnego stanowiska.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że nie wie, kto Panu radcy zgłaszał ten
problem, bo on go nie miał. Interpretacja Pana radcy jest zupełnie inna. 

W tym momencie zabrał głos radny Krzysztof Kijański – Przewodniczący Komisji
Rewizyjnej,  który  poinformował,  że  po  złożeniu  interpelacji  przez  radnego  Grzegorza
Żmijewskiego został przygotowany projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej
przeprowadzenia  kontroli.  Wówczas  poprosił  pracownika  ds.  obsługi  Rady,  by  wystąpił
z prośbą do radcy prawnego urzędu o przepisy – uprawnienia dotyczące przeprowadzania
kontroli  przez  Komisję  Rewizyjną,  a  następnie  rozesłanie  ich  pozostałym  członkom  tej
komisji.

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ryszard  Portka  zwrócił  uwagę,  że  zanim  nie  zostaną
wyjaśnione sprawy, to prosi, by nie używać słów o bylejakości.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła się z prośbą do Burmistrza o odpowiedź na jej
pytanie, czy zostanie postawiony znak kierunkowy do Rogowa, czy też nie.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że droga, na której był
postawiony znak należy do powiatu.  Urząd zainterweniuje  niezwłocznie w tej  sprawie do
właściciela drogi.  Pismo w tej sprawie zostanie wysłane w dniu jutrzejszym.

Radna Joanna Karabinowska zapytała, czy jest szansa, by gmina pomogła oczyścić
staw p.poż w Liwie.  

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że porozmawia w tej sprawie ze strażakami
i  wspólnie  znajdą  rozwiązanie.  Może  uda  się  zrobić  to  w  ramach  środków  z  ochrony
środowiska.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  zapytał,  kiedy  będzie  postawiony  znak  drogowy
„teren zabudowany” od strony E 7  jak wjeżdża się do Miłomłyna na węźle północnym.  
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Burmistrz Miasta  i  Gminy poinformował,  że znak ten zostanie  postawiony w dniu
jutrzejszym o godz. 12.00.

Radny Grzegorz  Żmijewski  zwrócił  się  do  Sekretarza  w kwestii  użycia  określenia
„bylejakość”.  Poinformował,  że  nie  wycofuje  się  z  tego,  co powiedział.  Widocznie widzi
sprawę z innej perspektywy, a ma do tego prawo.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  radni
przygotowali ankietę dotyczącą funkcjonowania Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Miłomłynie oraz ankietę dotyczącą funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w  Miłomłynie,  następnie  rozprowadzili  ją  wśród  mieszkańców.  Mieszkańcy  będą  mogli
wypowiedzieć się na ten temat. Dziś przed sesją ankietę otrzymali również sołtysi. Zwrócił
się z prośbą do Sołtysów o rozprowadzenie ankiet wśród mieszkańców gminy. Po zebraniu
opinii  mieszkańców  nt.  funkcjonowania  tych  placówek  będą  podstawy  do  wyciągnięcia
wniosków i będzie można działać dalej.  Termin zebrania ankiet  ustalił  do końca lipca br.
W oparciu o ankiety zostaną wypracowane wnioski, które będą poddane do dyskusji na sesji
w  sierpniu  br.  Ankiety  można  składać  w  tut.  urzędzie,  w  Miejsko-Gminnej  Bibliotece
Publicznej, bądź przekazać radnemu ze swojego okręgu lub sołtysowi.

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ryszard  Portka  poinformował,  że  ankiety  będą
zamieszczone również na stronie internetowej gminy z informacją o terminie i miejscu ich
złożenia.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  na
przedostatnim  posiedzeniu  Komisji  Oświaty  i  Gospodarki  przedstawiciele
Zachodniomazurskiej  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  z  Ostródy  przedstawili  ofertę
przystąpienia  gminy  do  tej  organizacji,  która  zajmuje  się  promocją  regionu.
Po przeanalizowaniu oferty z radnymi oraz po rozmowie z Burmistrzem podjęto decyzję o nie
przystąpieniu na dzień dzisiejszy gminy do ZLOT, z uwagi na potrzebę dopracowania oferty
gminy.  Na  spotkaniu  radnych  padł  pomysł,  by  powołać  zespół  ds.  promocji  gminy
z udziałem m. in. przedstawicieli poszczególnych stowarzyszeń, przedsiębiorców oraz osób
prywatnych. Przewodniczący zaprosił radnych oraz widzów, którzy chcieliby zaangażować
się w ten projekt na spotkanie radnych w dniu 9 lipca br. na godz. 16.30. 

Radna Joanna Karabinowska zaprosiła radnych, sołtysów i mieszkańców gminy na
Piknik Rodzinny w Liwie, który odbędzie się dnia 29 czerwca br.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  skargę  Warmińsko-Mazurskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Olsztynie na uchwałę Nr VI/37/2019 Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia
20  lutego  2019  r.  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i  Gminy Miłomłyn. Poinformował,  że urząd ma
30 dni na ustosunkowanie się do tej skargi.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 17. Zakończenie obrad sesji.
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W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  X  zwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska Tomasz Kasprzak  
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